91

ATA DA QUINTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITABAIANINHA/SE — CMEI/2023

Aos seis dias do mês de outubro, do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, localizada no
Calçadão da Major Ernesto, 74 A, neste município de Itabaianinha/SE,
compareceram os conselheiros: Risoneide Lima dos Santos, Joelma Alves dos
Santos, Railde dos Santos Pereira, Sylda Celly de Abreu Santos, Jozilene
Francisca do Nascimento Santos, Gilmar Correia da Conceição e Ludimila
Batista de Oliveira Almeida. Estava presente também Andréa Maciel Silva
Santana secretária executiva do CMEI para mais uma sessão extraordinária do
conselho supracitado. A presidente iniciou os trabalhos solicitando a leitura da
ata da sessão anterior a qual foi aprovada por unanimidade. Em seguida a
secretária do conselho supracitado fez a leitura do ofício nº 01/2023 do
presidente do Fórum Municipal de Educação para o CMEI, após a leitura do
expediente os conselheiros procederam com a escolha de dois representantes
para compor o Fórum Municipal de Educação. Foram escolhidas através de
votação por parte dos conselheiros presentes na sessão, as conselheiras
Joelma Alves dos Santos como titular e Railde dos Santos Pereira como
suplente. As representantes eleitas tomarao posse em seus cargos na proxima
reunido do Férum Municipal de Educagdo. Nada mais foi acrescentado. A
reunido foi encerrada. Esta ata foi lavrada, após lida se aprovada será assinada
pelos presentes.

Ó?fím/f CÉÍFULLH e f PE
QLÍ 'êC/Q' <) Q; A@nn gx\%:

Kdboneide aa -
(fQUÁJW/a Badela de Oáxcma Mrnu[/á
G'%J-Qlul_ ánumm (dº 4 anÉ Fuere Mi de Zo o *